«А.Байтұрсынов атындағы

Қостанай өңірлік

университеті» КЕАҚ

 НАО «Костанайский

региональный университет

имени А.Байтурсынова»

                 ШЕШІМІ

           ғылыми кеңестің

РЕШЕНИЕ

ученого совета

               25.03.2022 ж. №   5-1

             Қостанай қаласы город Костанай

Заслушав и обсудив доклад и.о.директора НИИПБ Коканова С.К. «О результатах

деятельности и перспективах НИИПБ» Ученый совет

РЕШИЛ:

1. Признать работу НИИПБ удовлетворительной.

2. Создать комиссию для утверждения на Правлении общества обновленную

организационную структуру и штатную численность НИИПБ.

И.о. проректора по НИиМР,

и.о.директора НИИПБ,

и.о.начальника УФиЭП

до 22.04.2022 г.

3. Провести обсуждение и внести изменения в Положение «Организация системы

оплаты труда» II 037-2021, включив в реестр должностей наряду с АУП, ППС, УВП и ОП

категорию «Научный персонал», состоящий из старших научных сотрудников, научных

сотрудников, младших научных сотрудников, лаборантов научного подразделения.

И.о. проректора по НИиМР,

и.о.начальника УФиЭП, и.о.

начальника УРП, директор

НИИПБ,

до 22.04.2022 г.

4. Разработать и представить на утверждение руководству университета

календарный план по проведению аккредитации Испытательного центра НИИПБ с

определением объемов финансирования каждого этапа.

директор НИИПБ,

до 18.04.2022 г.

5. Закрепить сотрудника ИНТИ  для поддержки документального сопровождения

научно-исследовательских и хоздоговорных работ сотрудников университета.

Директор ДНиПО, диеректор

ИНТИ, и.о.начальника УФиЭП,

директор НИИПБ,

до 18.04.2022 г .

6.  Контроль исполнения данного решения возложить на и.о. проректора по научно-

инновационному и международному развитию Исмуратову Г.С.

Секретарь Ученого совета                                 М. Хасанова

https://ksu.edu.kz/about/rukovodstvo-universiteta/ismuratova-galiya-suindikovna1/
https://ksu.edu.kz/about/rukovodstvo-universiteta/ismuratova-galiya-suindikovna1/